Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2022                                 				                                 № 93

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 16.03.2018 № 42
«Об утверждении Положения системы оплаты труда
работников муниципальных бюджетных учреждений
культуры сельского поселения Горноправдинск»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 16.03.2018 № 42 «Об утверждении Положения системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 29.06.2022) следующие изменения:

1.1. В разделе II:

1.1.1. Пункт 2.2. таблицы 8 пункта 20 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом»;

1.1.2. Пункт 15 в следующей редакции:
«15. При определении окладов (должностных окладов) не допускается:
устанавливать по должностям, входящих в один и тот же квалификационный уровень профессиональной квалификационной группы, различные размеры должностных окладов, а также устанавливать диапазоны размеров должностных окладов по должностям работников с равной сложностью труда;
переносить должности служащих в другие квалификационные уровни, изменять порядок регулирования продолжительности рабочего времени.

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям,
не включенным в ПКГ
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Старший инструктор-методист

	13 136,00

	2.
	Инструктор-методист

	12 369,00

».
[bookmark: _GoBack]
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и по подпункту 1.1.2 пункта 1.1  настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Исполняющий обязанности
главы сельского
поселения Горноправдинск                                                       В.А. Высочанский